МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

         от   2.10.2023                                                                         № 112

Об организации платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от   29  декабря 2012 г. №

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», решением городской Думы Краснодара от

25.05.2006 № 10 «О Порядке установления тарифов на услуги муниципальных

предприятий и учреждений муниципального образования город Краснодар»

(п. 10), Постановления Администрации муниципального образования город

Краснодар № 1036 от 17.03.2022г. «Об утверждении цен на платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школой № 73 имени Александра

Васильевиче Молчанова»,  Уставом МАОУ СОШ №73, на основании

положения «Об оказании платных услуг МАОУ СОШ №73», в целях

удовлетворения потребности граждан в получении платных дополнительных

образовательных услуг, на основании заявлений родителей обучающихся на

оказание платных дополнительных образовательных услуг п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в

2023-2024учебном году с 02.10.2023 г. по реализации программ:

«От слов к букве» (5 человек) – 1 группы.

«Школа дошколят» (5 человек)- 2 группы,

«Знатоки русского языка» (5 человек)- 1 группы,

«Занимательная математика» (5 человек) – 2 группы,

«Учимся, играя» (5 человек) – 1 группа,

«Текстоведение» (6 человек)- 1 группы,

«Текстоведение» (5 человек)- 1 группы,

 «В мире географии» (5 человек) – 1 группа,

 «Культура речи и общения (6 человек) – 1 группа.

2. Назначить Кудрину Анну Сергеевну, заместителя директора,

ответственным лицом за организацию платных дополнительных

образовательных услуг в ОО.

3. Утвердить:

3.1. списки обучающихся по группам (Приложение 1);

3.2. расписание занятий (Приложение 2).

mailto:school73@kubannet.ru

4. Кудриной Анне Сергеевне, заместителю директора:

4.1. обеспечить наглядность, открытость и доступность информации

для обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических

работников по вопросам оказания платных дополнительных образовательных

услуг;

4.2. разместить на официальном сайте школы информацию о платных

дополнительных образовательных услугах в МАОУ СОШ № 73.

5. Педагогическим работникам, реализующим платные

дополнительные  образовательные услуги:

5.1. Своевременно проводить инструктаж по технике безопасности с

обучающимися.

5.2. Обеспечить необходимые санитарно-гигиенические условия во

время занятий с обучающимися.

5.3. Обеспечить выполнение учебных планов и программ.

5.4. Неукоснительно выполнять требования утвержденной

должностной инструкции и других локальных нормативных актов, в том числе

договоров, заключенных с родителями (законными представителями).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Е.В. Челяпов

Приложение №1

к приказу директора

МАОУ СОШ №73

 от 2.10.2023 №112

Список обучающихся в группах платных дополнительных

образовательных услуг по дополнительным образовательным

программам в 2023-2024 учебном году.
Обучение по программе: «От слов к букве», учитель Янова Н.М.(1 группа)

1 Толокольникова Мария

2 Мельник Михаил

3 Аракелян Давид

4 Васяков Матвей

5 Богомолова Екатерина

Обучение по программе: «Школа дошколят», учитель Кулешова Т.В. (1 группа)

1 Андрюшина Ясмина

2 Гунченко Анна

3 Десятерик Даниил

4 Костыря София

5 Бардадимова Марина

Обучение по программе: «Школа дошколят», учитель Асрян К.И. (2 группа)

1 Хомченко Давид

2 Горохов Гордей

3 Купреева Валерия

4 Аль Харфуш Жанна

5 Поляков Кирилл

Обучение по программе: «Занимательная математика»,  учитель Арутюнян Г.Э. (1 группа)

1 Колесник Кира

2 Медведева Мария

3 Селихов Диомид

4 Селихов Кирилл

5 Середа Александра

Обучение по программе: «Учимся, играя»,  учитель Арутюнян Г.Э. (1 группа)

1 Колесник Кира

2 Медведева Мария

3 Селихов Диомид

4 Селихов Кирилл

5 Середа Александра

Обучение по программе: «Знатоки русского языка»,  учитель Астанаева Т.А. (1 группа)

1 Бирюкова Ксения

2 Рустамова Милана

3 Черемисина Алина

4 Латий Павел

1 Золотоног Мария

Обучение по программе: «Занимательная математика»,  учитель Глазова Л.В. (2 группа)

1 Веретельник Михаил

2 Емельянов Андрей

3 Карян Сейран

4 Кожевникова Елизаветта

5 Матинян Манвел

Обучение по программе: «Текстоведение»,  учитель Кандакова Е.Н. (1 группа)

1 Анучко Вероника

2 Токарев Иван

3 Кулакова Вероника

4 Пчегатлук Руслан

5 Шевченко Эвелина

6 Эмова Сабрина

Обучение по программе: «Текстоведение»,  учитель Каян Т.А. (2 группа)

1 Горловых София

2 Ивашкина Маргарита

3 Майрамян Герман

4 Федорова Анна

5 Фирсова Екатерина

Обучение по программе: «В мире географии»,  учитель Урюпина Н.М.

1 Шипилова Варвара

2 Кириллова Вероника

3 Кандакова Вероника

4 Лупырь Ирина

5 Горбенко Валерия

Обучение по программе: «Культура речи и общения»,  учитель Кандакова Е.Н.

1 Дьяченко Дмитрий

2 Ведягина Татьяна

3 Климчикова Елизавета

4 Фёдорова Ксения

5 Юсупова Анна

6 Науменко Даниил

Заместитель директора                             Кудрина А.С.

Приложение №2

к приказу директора

МАОУ СОШ №73

 от 2.10.2023 №112

Расписание занятий

платных дополнительных образовательных услуг, не относящиеся к

основным видам деятельности,

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школа № 73 имени Александра Васильевича

Молчанова

на 2023-2024 учебный год

Заместитель директора     Кудрина А.С.

Наименование учитель кабинет Время проведения

«От слов к букве» Янова Н.М. 18 Понедельник- 18.05, четверг -

17.15.

 «Школа дошколят»,  Кулешова Т.В. 13 вторник-18.00, среда -18.00

 «Школа дошколят»,  Асрян К.И. 11 вторник-18.30, среда -19.10

 «Знатоки русского языка» Астанаева Т.Г. 20 Вторник – 13.00, четверг – 13.00

 «Занимательная математика» Арутюнян Г.Э. 9 Понедельник, вторник-13.30-

14.10

«Учимся, играя» Арутюнян Г.Э. 9 Среда, четверг - 12.30-13.10

 «Занимательная математика» Глазова Л.В. 19 Понедельник – 13.00, четверг

13.00

 «Знатоки русского языка» Янова Н.М. 18 Среда, пятница – 13.00

«Текстоведение»   Кандакова Е.Н. 45 Среда – 14.45-16.05

«Текстоведение» Каян Т.А. 38 Вторник, четверг – 14.20

«Культура речи» Кандакова Е.Н. 45 Понедельник – 15.30-16.50

«В мире географии»  Урюпина Н.М. 62 Среда - 14.00-15.20

		2023-10-18T10:01:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа